TDEA SEI Nº 13/2025/LOG-EPI - SRSE-III/DLLC - SRSE-III/COFL - SRSE-III/SRSE-III, de 06/01/2025. 

1. Com base no art. 37, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, combinado com o art. 22, §. 
2º alínea “c”, do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, RECONHEÇO a despesa de exercício
anterior e AUTORIZO o empenho no valor de R$ 42.300,00 (quarenta e dois mil, trezentos reais), em
nome da favorecida abaixo indicadoa, conforme registrado no Processo Administrativo
nº 35014.358312/2024-11

1.1. Emissor 1.2. Código

Divisão de Logística, Licitações e Contratos -SRSE-III 17.150.31- DLLC-
SRSE-III

1.3. Favorecido 1.4 CPF/CNPJ

[...]

Setembro/2023;
Outubro/2023; Novembro/ 2023 e Dezembro/2023.Informar o(s) mês(es) e respectivo(s)
exercício(s) do fato gerador da despesa

4º Termo Aditivo ao
Contrato nº 10/2015
17915256

1.8 Valor de RAP 1.9 Nota(s) de
Empenho(s) do RAP

(   ) Sim - R$  42.300,00 (quarenta e dois mil, trezentos reais)
(  x ) Não

4. Declaro, ainda, que a despesa não foi efetivamente paga à época, conforme justificado no
referido processo, cujo enquadramento da despesa de exercício anterior está demonstrado nos Despachos
(SEI nº 17917242 e 17922349), sendo verificada a existência de dotação orçamentária para atender a